–       2      –
                                                                                                                                                                                                                 Дело №5-42-309/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 июля 2017 года                                        г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) И.О. Семенец,  рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории,  в отношении
фио, паспортные данные, работающего в наименование организации, холостого, зарегистрированного по адресу:  адрес
по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    у с т а н о в и л :
фио дата в время,  находился в общественном месте около дома № 2 по адрес, адрес в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовал неопрятный внешний вид (неопрятная одежда), резкий запах алкоголя из полости рта, чем нарушил общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.
В суде фио вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, т.е. появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: определением по делу об административном правонарушении от дата; протоколом об административном правонарушении РК № 180763 от дата; рапортом сотрудника полиции; протоколом о доставлении от дата; протоколом об административном задержании от дата; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 388 от дата, которым установлено пребывание фио в состоянии  опьянения. Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
	                                                      п о с т а н о в и л :
            фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 1000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001, получатель - УФК по адрес (ОМВД России по адрес), Банк получателя Отделение адрес ЦБ РФ,  наименование организации получателя:телефон, ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, ОКТМО телефон, КБК 18811630020016000140, УИН 18880391170001792287, назначене платежа -  административный штраф.
Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Мировой судья                        /подпись/                                 И.О. Семенец
Копия верна
Постановление не вступило в законную силу
Мировой судья                                                                         фио
Руководитель аппарата                                                            фио
дата